Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnico e contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.
{L RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA L RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE [T, RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA.

Geom. Alessandro Cori VII Q.F. D.ssa Rita Sturvi

Letto, approvato ¢ sottoscritto.

I1. SEGRETARIO COMUNALE
{ VO D.ssa Marianna Condurro

1L PRESIDENTE
T Augusto Agostini

11 sottoscritto Segretario Comunale certifica che Ia presente deliberazione:

DX  Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, oggi e per
15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69);

] Diviene esecutiva dopoe il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

X

Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

5

Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000.

ACUTO, i
IL SEGRETARIO COMUNALE
Tro Dssa Marianna Condurro

Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO, Ii

IL SEGRETARIO GOMUNALE
Marlanna ondutifo

! & COMUNE DI ACUTO [~

Provincia di Frosinane Li

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 63 DEL 21/06/2017

- OGGETTO: LR. 42/97 - PIANO PROGETTI SISTEMICI E PIANO ANNUALE
' 2018

L’anno 2017 il giorno 21 del mese di Giugno alle ore 10.30 in Acuto e nella residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si & riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giomo, nelle persone dei signori:

Presente Assente
1. Agostini Augus“to . Sindaco - X H
2. Serafini Leonello - Assessore - X []
3. Petrucci Adelmo - Assessore - < [
Presenti 3
Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Marianna Condurro.

Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il Sindaco Augusto Agostm} assume la

[ g L A i

FUPLATA D PUBBLICATIONE

& \ i
P, «Qﬁimy Cron

3 P A
o presento gt L Cout sitn wak

J:«ﬁeg:m;f o Js “26/ OK/DZOJ ?
B i /fO/O‘?/o'EDl:ﬁ
i 46 /og/mifﬁ |

presidenza e dichiara aperta la seduta.




LA GIUNTA N |
5) Di date al presente atto valore di richiesta di conttibuto e stabilite che, quanto i esso

Vista la legge regionale n. 42 del 24.11.1997 “Notme in materia di beni e setvizi culturali del Lazio”; tichiamato, come programma di massima in relazione ai mez'zi ﬁnafmaﬂ .al mf)mf%nto
disponibili e all’'ammontare del contributo concesso, sard oggetto di apposite deliberaziont per

Visto il Piano settoriale regionale 2002-2004 in materia di beni e servizi culturali di cui alla 1a relativa realizzazione. ,

Deliberazione del Consiglio Regionale 19 giugno 2002 n. 109 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 6) Di dichiarate con votazione unanime favorevole e separata la presente deliberazione utgente ed

Regione Lazio n. 18 del 29.06.02 supplemento ordinario n. 6; immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 — comma 4° D. Lgs. 267,/2000.

Visto lo schema di Piano settotiale regionale 2010-2012 in matetia di beni e servizi culturali di cui alla
Deliberazione della Giunta Regionale 11 dicembre 2009 n. 958 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Lazio n. 3 del 21.01.2010 supplemento otdinatio n. 6;

Visti il Piano annuale e sistemico 2018 elaborati e approvati dalla Assemblea del Sistema Bibliotecario e
Documentatio “Valle del Sacco” tenutast a Ceccano il giotno 8 giugno 2017, conforme allo schema di
piano settoriale tegionale; i

Visto il vetbale della suddetta Assemblea del 8 giugno 2017;

Dato atto che i Comuni associati hanno esptresso la volonta di delegare il Presidente del Sistema
Bibliotecario e Documentario “Valle del Sacco™ a presentare apposita domanda alla Regione Lazio —
Assessorato alla Cultura per la richiesta di contributi ai sensi della I.R. 42/97 ;

Che i piani elaborati comportano una richiesta complessiva patia € 657.653,65 di cui € 337.653,65
per il Piano annuale comprensivo di tichiesta di contributi pet inctemento patrimonio documentatio,
rilevazione automatizzata prestito, attrezzature, arredi e apertura atchivi storici e di € 320.000 per 1 ,
Piano sistemico comptensivo di tichiesta di contributi per Catalogazione, Hosting ¢ manutenzione sito

Web, Attivitd cultutali, Prestito intetsistemico ;

Dato atto che, nel tispetto delle indicazioni della Regione Lazio, con Determinazione n. # £€del
Ai{.ﬂ(ﬁ.( 2.01%. & stata impegnata la somma di € A, 420,00, per Vincremento del pattitnonio
documentario della Biblioteca comunale di AL VR | pet Panno 20175

Acquisito il parere favorevole in metito alla regolarita tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio competente, at sensi dell’art. 49 del TU.E.L;

Con voti unanimi legalmente espressi
DELIBERA

1) Di approvate il verbale dell’ Assemblea del Sistema Bibliotecatio e Documentario “Valle del
Sacco” del 8 giugno 2017 ;

2) Di approvate i piani elaborati dal Sistema Bibliotecatio e Documentatio “Valle del Sacco”, che
comportano una tichiesta complessiva paria € 657.653,65 dicui€ 337.653,65 per il Piano
annuale comptrensivo di richiesta di contributi per mcremento patrimonio documentario,
silevazione automatizzata prestito, attrezzature, agredi e apertura archivi stotici e di € 320.000
per il Piano sistemico comptensivo di richiesta di conttibuti per Catalogazione, Hosting e
manutenzione sito Web, Attivitd culturali, Prestito intersistermnico ;

3} Di delegare il Presidente del Sisterna bibliotecario e documentatio “{alle del Sacco™ ad inoltrare
ia richiesta di conttibuto alla Regione Lazio - per la somma complessiva di cui al punto 2);

4) Di impegnarsi, come da quanto previsto dall’art. 26 comma 1° L.R. 42/97 a fare fronte con
propri fondi al pagamento del 10% della spesa di competenza che vetsa ammessa 2 conttibuto
per le singole voci di richiesta;



